
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl.
zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany

Objednatel:

Jméno:
Sídlo:

Zastoupený:
IČO:
Bank. spojení:
Zástupce pro věcná jednání:
E-mail:

(dále jen ,, objednatel")

a

Zhotovitel:

Jméno:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ,
Bank. spojení:

Zástupce pro věcná jednání:
E-mail/telefon:

Město Soběslav
náměstí Republiky 59/1, 39201 Soběslav
Ing. Jindřich Bláha, starosta města

00252921
ČS, a. S.,
Miroslav Drs, vrchní strážnik MP

Kasyja s.r.o
Na Maninách 103, 252 61 Dobrovíz
Petrem Janouchem
09109200
CZ09109200
ČSOB
číslo účtu.'
Petr Janouch

, tel:

(dále jen ,,zhotovi/el")

l



P

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
SMLOUVU O DÍLO:

Článek I.
Předmět smlouvy a díla

l. Předmětem této smlouvy je zhotovení díla v rámci veřejné zakázky malého rozsahu
s názvem: ,,Dodávka a instalace dvou kamer na křiŽovatku Obchodní a E55
Soběslav" za podmínek dále sjednaných v této smlouvě a dalších dokumentech, na které
se tato smlouva odkazuje.

2. Předmětem zakázky je dodání a kompletní instalace nových kamer
3. Předmět zakázky a smlouvy je pořizován prostřednictvím projektu
4. Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí a

objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla.
5. Předmět díla je vymezen v:

a) nabídce zhotovitele ze 04.10.2021
6. Dodávkou díla se rozumí úplné a standardní provedení všech prací spojených s plněním

předmětu smlouvy a nezbytných pro uvedení předmětu smlouvy. Součástí celé dodávky je
rovněž přezkoušení fúnkce všech nově pořízených komponentů i celého MKDS. Dodaná
technologie musí být 100 % kompatibilní se stávajícím MKDS, který je ovládán ze
služebny Městské policie Soběslav.

Článek II.
Doba a místo plnění

l. Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci předmětného díla nejpozději do 2 kalendářních
dnů od nabytí účinnosti této smlouvy o dílo.

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v celém rozsahu objednateli do
2 kalendářních dnů od doručeni potvrzené smlouvy.

3. Místem plnění díla je:
-Křižovatka silnic Obchodní a E55 v Soběslavi

4. Počátkem běhu záruční lhůty je den protokolárního předání a převzetí díla bez vad a
nedodělků, po zaškolení obsluhy a uplynutí zkušebního provozu.

5. Zhotovitel bude provádět práce po dohodě s objednatelem tak, aby nebyl narušen
běžný provoz služebny Městské policie Soběslav.

Článek III.
Cena díla a platební podmínky

l. Cena díla je sjednána ve výši 321 200,- Kč bez DPH (388 652,- KČ včetně DPH).
2. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. Cena díla je stanovena jako nejvýše

přípustná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré náklady spojené s realizací díla. Sazba
DPH se řídí platnými právními předpisy. Zhotovitel není oprávněn žádat změnu ceny díla
ze žádného důvodu (např. že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než
bylo předpokládáno). Zhotovitel přebírá ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského
zákoníku nebezpečí změny okolností.

3. Změny v rozsahu díla oproti původně sjednanému rozsahu ke dni uzavření této smlouvy,
nebo jeho doplnění, budou včetně souvisejících změn smlouvy sjednány výlučně formou
písemných, oboustranně odsouhlasených dodatků, není-li v této smlouvě uvedeno jinak.

4. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla až po potvrzení převzetí díla objednatelem.
5. Faktura musí obsahovat:

2



- název realizace akce, tedy ,,Dodávka a instalace dvou kamer na křiŽovatku
Obchodní a E55 Soběslav" ,,

- náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů,

- údaje dle § 435 občanského zákoníku.
6. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturovaných částek z účtu

objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. Objednatel není v prodlení s placením
fakturované částky, jestliže vrátí fakturu zhotoviteli do 3 pracovních dnů od jejího
doručeni proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo byla vystavena v rozporu se
smlouvou. Konkrétní důvody je objednatel povinen uvést zároveň s vrácením faktury.

7. Fakturace bude rozdělena na dvě části a to:
a. 190.000,- Kč bez DPH (229.900,- Kč vC. DPH)
b. 131.200,- Kč bez DPH (158.752,- Kč vC. DPH)

8. Splatnost fakturované částky (ceny díla) se sjednává na 15 dnů a počíná běžet dnem
následujícím po doručení bezvadné faktury objednateli.

9. Jakákoliv záloha se nepřipouští.
10. Úhrada ceny díla je provedena bezhotovostní forrnou převodem na bankovní účet

Zhotovitele.

Článek IV.
Předání díla

l. Ke splnění závazku zhotovitele dojde úplným dokončením a předáním díla objednateli
v místě plnění díla a potvrzením (podepsáním) 'Protokolu o předání a převzetí díla (dále i
jako ,,Protokol") oběma smluvními stranami.

2. Dílo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončené veškeré práce, dodávky. Předání
a převzetí díla se uskutečni písemnou formou. Protokol o předání a převzetí díla zajišťuje
zhotovitel. Součástí díla budou i předepsané certifikáty, záruční listiny, návody k obsluze
a v případě potřeby také zaškolení.

3. Objednatel je povinen převzít na výzvu zhotovitele bez zbytečného odkladu dílo řádně
dokončené v dohodnutém rozsahu, případně v rozsahu změn odsouhlasených
objednatelem a v souladu s ostatními ujednáními této smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky, které samy o sobě
nebo ve svém úhrnu bráni řádnému užívání díla.

5. Převzetí díla bude provedeno formou zápisu, který podepíší zmocnění zástupci obou
smluvních stran. Zápis bude obsahovat též soupis zjištěných vad a nedodělků, které
nebráni řádnému užívání díla, s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění. V případě, že
se strany nedohodnou na termínu odstranění vad a nedodělků platí, že zhotovitel je
povinen vady odstranit nejpozději do 15 dnů od podepsání Protokolu.

6. Nebezpečí škody na zhotovené věci nese od počátku zhotovováni do předání a převzetí
díla zhotovitel.

7. Vlastnické právo k zhotovovanému dílu přechází na objednatele okamžikem předáni a
převzetí.

Článek V.
Odpovědnost za vady díla

l. Zhotovitel poskytne objednateli záruku za provedené dílo nejméně 48 měsíců ode dne
podepsání zápisu o převzetí díla. Záruka na dodané zařízení je stanovena dle záruk
výrobců (avšak nejméně dva roky).

2. výskyt záručních vad oznámí objednatel zhotoviteli spolu s uplatňovanými reklamačními
nároky do 3 pracovních dnů. Zhotovitel si s objednatelem dohodne termín odstranění vad.

3



Neučiní-li tak neprodleně, má se zato, že reklamaci uznává a odstranění vad provede ve
lhůtách stanovených niže.

3. Zhotovitel je povinen nastoupit na odstranění záruční vady do 3 pracovních dnů od jejího
řádného oznámení, nedohodne-li se s objednatelem jinak.

4. Zhotovitel přejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby
způsobilé pro použití ke smluvenému účelu.

Článek VI.
PoruŠení smluvních povinností

l. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušeni smluvních povinností:
- Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu dokončení a předání díla

smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové ceny díla za každý, byt' i započatý, den prodlení

- Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlení s úhradou faktuíy úrok z prodlení ve
výši stanovenou obecně závaznými předpisy za každý, byt' i započatý, den prodlení.

- V případě nesplnění termínu pro odstranění vad či nedodělků sjednaného v zápise o
převzetí díla, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 100 Kč za každý, byt' i
započatý, den prodlení.

- V případě, že nedojde k odstranění záručních vad ve lhůtě uvedené v článku V. odst. 4,
případně v dohodnuté lhůtě, má objednatel právo na smluvní pokutu v částce 500 Kč, za
každý, byt' i započatý, den prodlení.

Článek VII.
Odstoupení od smlouvy

Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví
zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. Odstoupení od smlouvy musí být
provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní straně.

Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy se rozumí
zejména:

a) jestliže zhotovitel nedokončí dílo do sjednaného termínu,
b) jestliže bude na zhotovitele podán návrh na prohlášení konkurzu ve smyslu

ustanoveni zákona č. 182/2006 Sb. - o úpadku a způsobech jeho řešení
(insolvenční zákon), nebo podán návrh na vyrovnání ve smyslu ustanovení zákona
č. 182/2006 Sb., nebo zhotovitel vstoupil do likvidace.

Odstoupení je účinné dnem doručení písemné zprávy o odstoupení druhé smluvní straně.

Odstoupením od smlouvy tato smlouva ke dni účinnosti odstoupení zaniká, tím však nejsou
dotčeny nároky smluvních stran na smluvní sankce, popřípadě na náhradu vzniklé škody.

Článek VIII.
Ostatní ujednání

l. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout jeho činností na
majetku objednatele, a to minimálně v rozsahu, který odpovídá předmětu plnění.

2. Smluvní strany se dohodly, že termín kontrolních dnů v místě plnění bude dohodnut dle
osobního jednání objednatele a zhotovitele.

4



Článek IX.
Závěrečná ustanovení

l. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oprávněnými osobami za
obě smluvní strany.

2. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných
a číslovaných dodatků.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatel
obdrží 2 a zhotovitel lvyhotovení.

Clánek X.
Podpisy smluvních stran

Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že
byla uzavřena po vUjemém projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, bez zneužití tísně, neZkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo
lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojuji své podpisy,

V Soběslavi dne 3. 11. 2021 V Dobrovízi dne 25.10.2021

Město sol?ěs
Ing. Jindřich Blálía

Kasyj s.r.o
tr Jano ch - jednatel

5


		2021-11-09T12:40:25+0000
	Not specified




